torem in scenam producere intendentis. Ille vero primus post Satanam MUHAMMED est, de quo in compendiō qvædam lubet prænotare. Quemadmodum vero olim Athenienses sèpius, referente Proculo in Chrestomathia sua, contraria plane rebus nomina indiderunt, Carcerem Palatum nominarunt, Vappam dulcedinem vocarunt, Furias Eumenidum titulo condecorarunt; vel, ut, notante Magnifico Dn. D. Irigo Præceptore nostro Venerando (o) Egypcius etiam, eadem nominum perversione delectatos legitimus, ubi inter Ptolomeos qui Parricida fuit, Philopater, qui neminem unquam ullò affecit beneficio Evergetes dictus est. Quemadmodum etiam Stephanus Szegedinus in Speculo Pontificum observat, qvod plerumqve malefici Bonifacii, timidi Leones, rustici Urbani, improbi Innocentii, feroce Clemencies, maledicti Benedicti, deformes Formosi, ignari Gregorii, ingratii Johannes, impii Pi, infelices Felices, & victi vñctores Apostolicam exornarint sedem. conf. Unschuldige Nachrich- ten von alten und neuen Theol. Sachen. An. 1702. p. 248. 19. Ita idem plane & de Muhammede & de ejus nomine dicendum est: Illi qui nihil minus egit, quam ut DEUM verum, verè debitòq; modo laudaret, celebraret, eiqve gratias persolveret; Illi qui nullā laude & celebratione dignus, & cuius desiderio nullus flagrat nomen est Muhammed. Descendit enim nomen hocce a verbo Arabico ﷺ per ueniētū ﷺ LAUD AVIT, GRATIAS EGIT; qvod in conjugatione secundā, significatione intensā, valde celebrari significat: atqve ab hac conjugatione ejusqve participio passivo emergit ﷺ valde celebratur, qvod nōmen Arabicum vi etymi Hottingero (p) idem est ac Hebraicum: אֵישׁ חֶסְדָּיו Vir de side- riorum. (q) Observamus autem hic simul, Muhammedem hunc non esse confundendum cum alio Mubammed Ben Iсааr Arabe, qui scripsit de Secta Manicheorum, cuius MSCtum possedit Hottingerus (r) Pessime etiam hic Muhammed confunditur à glossā marginali Corporis Canonici cum Nicolao hæresiarchâ primi seculi. Cum enim c. non omnes Episcopi: 29. C. 2. Q. 7 hæc verba ex Hieronymo allegantur: Attendis Petrum sed & Judam considera, Stephanum suspicis sed Nicolaum re- spice; in extremo margine notatur, qvod iste Nicolaus fuerit Mahorne- rus, quem colunt Pagani, pro qvâ sententiâ Hugo citatur. Cujis

D

Glossæ

Glossæ etiam meminerunt *Dominicus & Carolus Marii* fratres. (s) Genealogiam nostri, qvam sat amplam Arabes texunt, *Hottingerus* (t) prolixissimè recenset, Parentes ipsi fuere Abdalla & Eminia, gentis & familiae nobilitate clari qvidem, Avus enim ejus *Abdalmalib & Schickardo* in professat. ad Tarich inter Arabiæ Reges relatus legitur, sumtibus vero exhausti, vitam parcè & duriter agentes, qvam & paupertatem in Prophetâ suâ libenter Arabes concedunt. Locus, ubi lucem Muhammed adspexit, urbs Arabiæ Felicis (qvod *Pfeiffero* (u) placet afferere prae desertâ) *Mecia* fuit, a Muhamedianis tam sancta estimata, ut nullis nisi Muhamedianis eam videre liceat, qvamque Scriptores Arabici, qvotiescunque mentionem ejus faciunt, votis proseqvuntur, vel titulis honorariis condecorant, verbô, tanti faciunt, ut eam ingredi Christiano capitale sit, cuius rei rationes *Hottingerus* (w) iterum enarrat. De tempore nativitatis ejus qvando illud contigerit, qvove anno? inter Eruditos nondum convenit; *Pfeiffero* l.c. arridet juxta *Elmacinum*, cuius sententia & recentissima est, & Arabibus turissima videtur, A.C. 571. *Erpenius* (x) statuit 580. *Joh. Andreæ* cognomine *Alfaqui i.e.* sacerdos Muhammedicus, sed ad fidem conversus, (y) nativitatē ejus refert ad annum 620. Varia alias circumferuntur miracula, qvæ in ipsa nativitate, qvam Rabbi qvidam *Ismailitarum* nomine *Kabach*, ab aliis etiam vocatur *Kabalchabar* (z) longò antequam facta, tempore praedixit, contigerunt, qvorum inter & illud est, qvod natus sit circuncisus, & ipse Lucifer ex ipsius nativitate dolorem hauserit acerbissimum (aa) Infantiam & juventutem Muhammedis, qvam maximam partem ut *Camelarius* peregit, annos viriles, ubi permultas nuptiis sibi uxores adjunxit, abundè nobis *Pfeifferus* l.c. describit. Qvod Religionem verò ejus convenit, probat *Marracius* (bb) Muhammedem usque ad XL. etatis annum Idola cum cœteris Meccanis coluisse, qvod & comprobat *Hottingerus* l.c. p.227. illo verò vitæ anno Propheticas inspirationes, & inde Schedas suas, ut *Pfeifferus* loquitur jactari cœpit, spargens se esse Prophetam à DEO Devi. XVII. praedictum, mentiens, nomen suum extitisse in V.T. ut & in N.T., qvod & post ipsum Turcarum & Persarum Doctores, ipsius *Alleclæ*, mor-
dicus